Станислав з Ходча, галицький староста, мав доручену від короля 
туторію або „опекальництво“ (Opyekadlnyczthwo) монастиря в Крилосі. 
Письмом зі Львова з дня 28 червня 1458 р. Станислав передає сю туто
рію шл. Романови в Осталович з усіми доходами, з селами Підгородє 
і Благовіщеннє, правом і карами на духовнихг що здавна належало до 
опікуна монастиря або „на митрополита", з куницями із „попів“ галицького 
повіта, з роботами підданих — за 25 гривен2 *.

Серед асесорів галицького земського суду 8 мая 1475 р. виступає 
Андрій „митропоЛит крилоський“8. В актах з 18 грудня сьогож року він 
згадується як venerabilis А н д р і й  С в и с т е л ь н и ц ь к и й ,  „адміністра
тор в Крилосі“; він відібрав від шл. Михайла Желиборського 20 гривен, 
як частину довгу 40 гривен4; се мабуть ігумен монастиря.

1 Тамже 80-82; Коссак 146.
* »Nos Stanislaus de Chotecz Halic. Capts significamus, quia tutoriam manasterii 

Crilosiensis aliasOpyekadlnyczthwo nobis per sereniss. Regem comissam nobili Roman 
de Osthalowicze de manibus nostris committimus cum omnibus proventibus, dacioni- 
bus, contribucionibus et cum villis Podhrodze et Blahowiszczynye ad Crilos spectanti
bus damus cum omni iure et penis spiritualium, que ab antiquo adiacere et pertinere 
spectantur pro tutore dicti monasterii Crilos alias Namitropolita ac eciam cum mardu- 
ribus et poponis districtus Halic. ab antiquo super mitropolitum exigendis annis sin
gulis. Quarum villarum kmethones quosvis homines spectantes ad Crilosz ac villas 
superius dictas absolvimus et omnibus solucionibus et laboribus castri Halic., scilicet 
dicti homines et kmethones solum nobili Roman respondere tenebuntur et omnes po- 
pones sub monasterio Crilos degentes non coram alio nisi ipso Roman pro omnibus 
excessibus in iure spirituali respondere tenebuntur. Cui Roman promittimus apud Re
gem consensum expedire ad extremam consumationem vite sue super tutoriam alias 
Naopyekadlnyczthwo dicti monasterii Crilos. Si consensum apud Regem sibi non 
expediremus et idem eadem nostra non expedicione esset per suam Majestatem aut 
Metropolitum depressus, extunc nos tenebimur sibi sumam pecuniarum apud ipsum 
receptam viceversa restituere videlicet viginti et quinque marcas. In cui[!] rei evidentiam 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Leopoli feria quarta pro
xima post festum sancti Iohannis Baptiste anno Domini M° CCCC quinquagesimo octavo 
[28 червня 1458 p.] — AGZ XII 437-488; nop. VII 94-95 ширший текст.

» AGZ XII 367, ч. CCLVII.
4 Тамже ч. 3864.